XII. Ludovicus Czillich, vel etiam **Czillik**, filius *Budensis*, theologiae speculativae studuit Tyrnaviae, sacerorum canonum licentiatus insignitus; hic fuit ultimus Földvárensius e clero Strigoniensi parochus, in Februario 1761. installatus. Iste benedixit 1763. hic loci saceum S. Joannis Nepom. praeterea procuravit ecclesiae parochiali fontem baptismalem ex marmore. Tempore hujus pastoris in ecclesia Földvárensi absolvebantur 12. sacra ex fundatione pie denati Caspari Ipolyi, quorum stipendum de anno in annum accurate per capitulum Strigo-

4.) Memor. Basil. et archiv. Strigon.

niense solvebatur. Capitale horum sacrorum occasione avulsionis parochiae a Strigoniensibus, per hos occupatum ac retentum, tandem post plures controversias anno 1796. dioecesi Quinqueecclesiensi restituitur. Praecone isto adhuc in Földvár commorante asservata fuit 1776. 18. Sept. visitatio canonica ex parte dioecesis nostrae, prout supra relatum est; eotum dies adorationis ab ordinariatu Strigoniensi constitutus, nempe 28. August. etiam pro futuro relinquebatur, qui postmodum sub regimine episcopi Scitovszky ad dominicam 15. post Pentecost. transiit. Idem parochus 1776. ornatus exstitit titulo abbatis *de Cholt*, suscepta 25. Dec. benedictione; insequenti anno ad priorem suam dioecesim rediens, regendo seminario generali *Budae* posthac praefit, una director ecclesiae universitatis Budensis dictus. Demum quiete fruiturus *Zirczium* se contulit, ubi 1792. 13. Mart. anno aet. 64. inter vivos esse desiit, sepulturam in ecclesiae abbatialis crypta adeptus.

XIII. Elias Ignatius Paffán, e nobili prosapia 1741. 31. Maji *Quinque-Ecclesiis* traxit natales, parentibus Andrea et Rosalia; gymnasialia in loco natali et Budae, isthic etiam philosophiam frequentavit. Pro alumnatu 1759. *Quinque-Ecclesiis* susceptus, dieque 8. Sept. ordinibus minoribus auctus, *Romam* mittitur ad collegium germanico-hungaricum pro combibenda sacra scientia, quo 29. Octob. e. a. appulit. In hocce Instituto juxta testimonium superiorum suorum optime se gessit, disputacionem qua theologus anni tertii habuit publicam, et inibi finito cursu in facultate philosophica et theologica lauream emeruit. ⁵⁾ Qua ordinatus subdiaconus 1763. 4. April.

5) protocoll. colleg. S. Apollinar.

deseruit limina Petri, per episcopum Georgium Klimó insequentis anni die 3. Junii presbyteris adnumeratus, jam tunc in aula applicitus nominatur capellanus episcopi ac secretarius consistorialis. In eunte anno 1769. ad oppidum *Paks* dirigitur parochus, et una vice-archidiaconus renunciatur; anno vero 1777. ad *Földvár* translatus, per generalem vicarium Georgium Nunkovics 19. Octobr. instalatur, obtento jam 3. Febr. hujus anni honore canonici. In cathedrali nostra 1790. 14. August. stallum consecutus cum media praebenda, simul seminarii rector et canonicus theologus ordinatur, impetrata 1792. 17. Julii integra portione. Sub ejusdem rectoratu non modo aedificio seminarii pars orientalis, sed etiam dominio magnum accessit emolumentum. Custodiatum ecclesiae cathedralis a 29. Januar, 1802. gessit ad dies vitae. Prout in vita se beneficium exhibuit erga adolescentes literarios, ita et vi testamenti 6000. flnos elocandos disposuit in stipendia studiosorum destinatos; ⁶⁾ insuper 20,000. flnor. capitale pro sublevamine viduarum et orphanorum officialium dominalium capituli, seminarii et ecclesiae cathedralis reliquit. Qua sacerdos jubilaris in annum 12-um spiritum Deo transmisit 1825. in vigilia Nativitatis Domini anno aet. 85. tumulatus in crypta capitulari.

XIV. Joannes Georgius Keszthelyi, 1739. in *Szakácsi*, filiali ad parochiam *Tapsony* comit. Simegh. vitae accepit usuram; imbutus in seminario domestico theologia, 1765. 20. Octobr. ornatur sacerdotio; post paucorum mensium capellaniam applicatur 1766. in *Vajszló* ut administrator, et qua talis etiam vice-archidiaconatum

6.) Stipendii hujus in annuis 24. finis c. m. per quinquennium scriptor horum quoque participem se fuisse gratus agnoscit.

gessit, quem 1779. ad Szigetvár, ac 1790. ad Földvár secum transtulit, pro quo gemino ultimi loci officio die 22. Sept. juramentum depositus; nuncupatus proxime sequenti anno honorarius, exposito vero 1797. actualis canonicus, 17. Maji stallo invictus cum media praebendae portione seminarii regimen suscepit, titulo protonotarii apostolici decoratus. In ipso seminario repente a poplexiae fulmine prostratus, et sacro duntaxat ceromate inunctus paulopost supremum vixit 19. Mart 1805. aet. 66. — Una eademque die cum concanonico *Martino Kovárszky* letum opetiit, simulque una hora uterque in ecclesia cathedrali tumulum accepit. Fecit fundationes, de quibus vide Recens. tom I. pag. 143. In cathedrali ecclesia etiam habet fundata sacra. Ast neque loci sui natalis oblitus, ecclesiae Szakácsiensi praeter plura clenodia etiam casulam donavit, in praesens ibidem existentem, in qua sequens inscriptio legi potest: Ecclesiae S. Stephani Regis in Szakácsi d. G. K. C. E. Q. E. C. 1801.“

XV. Ladislaus comes Eszterházy, ex parochia *Abaliget* 1797. ad oppidum *Földvár* promotus 28. Ju-nii votum elicuit; exactoque in paroecia hac quinquennio 4. Nov. 1802. stallum in cathedrali ecclesia nostra assequitur, primum ejusdem ecclesiae parochus, postmodum generalis vicarius electus, abbatis quoque B. M. V. de Koppán-Monostor titulum gessit. Post obitum Francisci Szányi episcopi Rosnaviensis, capituli nostri condam dignissimi membra, hujus factus successor, 1810. 19. De-cemb. ad infulas *Rosnavienses* sublimatur; et quidem ea temporis periodo, quae post hominum memoriam christiana reipublicae plurimum fatalis et acerba exstitit, quaeve ecclesiae hungaricae antistitibus externam cum summo

Pontifice in negotiis ecclesiasticis communicationem intercepserat. Hunc afflictissimum ecclesiae catholicae statum ingemiscenti corde suspexit neo-nominatus praesul. Die 6. April. 1811. ad civitatem suam episcopalem Rosnviensem, adoptato sibi in secretarium *Josepho Markovics*, presbytero hucedum dioecesis Quinqueecclesiensis, comparuit, et mox unanimis capituli Rosnaviensis votis in vicarium capitularem electus, regimen dioecesanum auspicatus est. Ut ecclesiae sponsae suae de ministris, unaque fidelii populo de pastoribus probe educatis institutisque consuleret, seminarium cleri junioris, studiumque theologicum primus introduxit, et 1814. 20. Nov. ad recentes seminarii aedes, ab exilio Tyrnaviensi reductam ecclesiasticam succrescentiam, quam oculi sui pastoralis pupillam semper futuram declaravit, superioribus et professoribus providit. Tandem Roma locuta est: inde etiam scripta venerunt, et idcirco Ladislaus adusque capitulois vicarius, 23. Julii 1815. *Cassoviae* unctione mystica ministerio Andreae Szabó loci p. t. episcopi consecratus, festivas inter acclamations ad inhabitatam jam principem suae residentiae civitatem revectus, hactenus vicariali potestate administratum regimen ordinaria deinceps prosecuturus reassumsit. Ad lyceum suum philosophicum quoque cursum invexit 1816. sicque lyceo praerogativam publicitatis procuravit. Synodum dioecesanam 1821. diebus 5. 6. et 7. Nov. celebravit. Anno sequenti interfuit Posonii synodo nationali, in cuius sessione secunda sermonem habuit prelo subjectum. Dum anno 1824. dioecesim suam canonice lustraret attrita eotum nonnihil valitudine, *Szomolnokini* constitutus, illud Vespasiani: „Imperatorem stando oportet mori,“ animo reputans, ipse qua Pontifex ad aram celebrans occubuit die 11. Sept.

anno aet. 56. die 13. e. m. *Rosnaviae* cathedralis ecclesiae cryptae illatus.*)

XVI. Emericus Herketz, provinciae Szaladiensis surculus in *Légrád* 1751. 24. Octobr. vitae datus; gymnasium Quinque-Ecclesiis visitavit, philosophia Jaurini absoluta; dein ut alumnus seminarii S. Pauli theologiae per 3. annos studuit, factus 1776. 1. Junii sacerdos et cooperator in *Kajdacs*, post sesquiannum ibidem administrator, translocatur 1793. ad *Kisasszonyfa* ut parochus, expletoque inibi fere decennio, exeunte anno 1802. resolvitur parochus et substitutus v. a. d. in *Földvár*, 20. Dec. voto obstrictus; ordinarius 1817. dictus vice-archidiaconus, itidem sibi substitutum 1822. accepit, et 1826. sacerdotii sui jubileum asservavit. Demum viribus exhaustus, senectute confectus laboribus succubuit, et mortis morsu ruit 10. Maji 1829. aetat. 79. anno.

XVII. Antonius Egyed, ubi ante 26. annos vitam pastoralem ut capellanus inchoavit, illuc qua parochus et ordinarius v. a. d. anno 1829. redivit, ut substitutus jam 12. Juuii 1822 juramento obligatus. Titulo abbatis *B. M. V. de Koppán-Monostor* 1832. insignitus, insequenti anno crudite societatis hungaricae membrum correspondens eligitur. Vir erat omnibus numeris absolutus ob singularem comitatemet, affabilitatem ac decorum etiam in sera aetate vultum omni veneratione honoreque dignus, qui plurimas duxit doctas vigilias, in conbibenda erudi-

*^o) Rozsnyói egyházi töredék VIII. 1839. — Vir iste eximius toti nostrae dioecesi, non propter authoritatem patrui episcopi Pauli Ladislai, sed ob propriam virtutem et affabilitatem, fuit apprime charus; a toto clero ad distinctionem comitis praesulis passim „*Kis gróf*“ vel simpliciter „*Kis Lacz*“ nuncupatus.

tione assiduus, in promovenda et ditanda literatura hungarica perdius et pernox, ingenuarum literarum amorem et laborem in venerandam provexit senectutem. Ab Apolline lyram hungaricam svaviter sonantem hereditavit, qua indefesse canens tam originalia quaepiam et proprio Marte conflata opuscula in lingua patria stylo ligato exarata prelo commisit, quam etiam nonnulla antiqui Latii poëtarum opera in hungaricum vertens, patriam literaturam multum locupletavit. Notabiliora, quae typis vulgavit, poëmata sunt haec: „Ovidius keservei“ (1826. Albaeregiae). „Elegiák levelekben.“ (1831. Pestini.) „Kis énekes könyv.“ (Albaeregiae.) „Egyházi hymnusok.“ (1835. Pestini.) „Megváltó.“ (1836. Strigoni.) „Ovidius pontusi elegiái.“ (1839. Pestini) „Tibullus.“ (1845. Kecskemétini.) „Ovidius pontusi levelei“ (1845. Quinque-Ecclesiis.) „Átváltozások“ Ovidius Nasotól. (1851. Pestini.) Praeterea in manuscripto manserunt: historia ecclesiastica auctore Michl, quam ex germanico hungaricam reddidit, et plura alia scripta poëtica. Longam in mortali corpore duxit moram, sacerdotii jubilaeum 9. annis supervixit, et vitae 83. annum attigit tantus vir omni veneratione prosequendus, ut violentum et cruentum nanciscatur exitum, qui coeteroquin vel ipsa natura dictante salutare Dei quotidie praestolandum habuit. Nocte 23. inter ac 24-am Augusti 1862. latrones cubiculum ejus intrantes, inflictis multis vulneribus, lethaliter sauciatum ac semivivum spoliis onusti reliquerunt. Mortiferis his plagiis excocatus animam 27-a e. m. Salvatori transmisit.

XVIII. Josephus German, vir germanae fidei et genuinae virtutis, cui solum natale 1812. 12. Aug. comitatus Posoniensis in loco *Deáki* dedit, qui secunda semper Minerva in literarum studio a juventute processe-

rat, idcirco etiam in virili aetate Musis redditur; nam terminato Quinque-Ecclesiis cursu gymnasii, anni 1830. autumno alumnis seminarii insertus in philosophica et theologica facultate moderatorum suorum applausum braviumque emeruit; et etiam assumptum 1836. 7. August. *in ecclesia lycei* sacerdotium quodammodo praesagiebat: ipsum validissimum condam ac praestantissimum hujus instituti membrum futurum; dum enim in *Nádasd* ut capellanus impigre desudaret, portaretque pondus diei et aestus, una ingenium suum, quod felicissimum nactus est, diu noctuque excolere adlaboravit. Evocatus 1840. ad seminarium domesticum, ibidem studiis alumnorum praefectus, simul supplens theologiae moralis et pastoralis professor, rigoroso examine approbatus, renunciatur; post triennium translatus ad lyceum inibi professor historiarum, anno autem 1845. *Pestini* doctor philosophiae creatur. In illa germanisatorum epocha onus ipsi oppido grave incubuit, dum ei in literario hoc ludo hungarico studium historiarum lingua germanica tradendum injungeretur: ast majus adhuc cervicibus ejus inclinatum est, dum 1851. lycei cum gymnasio colliquescentis director nominaretur, retenta ultra quoque traditi per se studii cathedra, cui provinciae illo absolutismi tempore sane arduae quam apprime responderit, testimonio esse possunt omnes eidem in urbe olim conviventes. Inter consistoriales 1853. relatus, elapso abhinc quinquennio potuit tandem pulveribus scholarum valedicere, ad *Nádasd* transpositus, ubi vigilam animarum egit curam ut pastor ordinarius et v. a. d. districtus Pécsváradensis; mense Decembri 1862. ad *Földvár* promotus. Vir meritis maturior quam annis, longiori aevo dignissimus gregem sibi commissum triennio duntaxat et trimestri pavit. Licet usque 4-am Martii 1866. qua die examini in scholis localibus praesidebat,

pancratice valeret, atqui quam lubrico pede res consistant mortalium, apparuit postridie, dum mors, ministrante sibi celerrimo satellite apoplexia robustum virum ad extremam deveheret lineam.

*Ludit in humanis divina potentia rebus,
Et certam praesens vix habet hora fidem.*

XIX. Joannes Nagy de Felső-Bük, 1811. 8.

Junii nobili ortus genere in comitatus Simeghensis loco *Csákány*, terminatis Quinque-Ecclesiis sacris disciplinis charactere sacerdotali 1835. 7. August. insignitur; post expletam 11. annorum capellaniam in *Mohács, Babarcz, Földvár et Sexard* exactam, anno 1846. parochus praesentatur in *Tótkeszzi*; confectisque ibidem 4. lustris ad *Földvár* 1866. traductus, 15. Julii installatur, insequentis anni die 13. Dec. abbas *S. Crucis* nuncupatus.